

## Consultas Realizadas

# Licitación 232061 - LPN 26-12 ADQUISICION DE PAPELES VARIOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

### Consulta 1 - Anexo I Documentos que componen la Oferta - Punto F

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
Anexo I Documentos que componen la Oferta, punto F) dice: Certificacion emitida por el fabricante de que el insumo o accesorio ofertado es nuevo y no remanufacturado. Solicitamos que se permita salvar este punto con la presentacion de una Declaracion Jurada de parte del Oferente (representante oficial de la marca) debido a que el producto a ofertar es un insumo hospitalario y no un equipo medico, razon por la cual por su naturaleza (papeles de registro)es imposible que el mismo sea remanufacturado. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
Remitirse a la Adenda 2		

### Consulta 2 - Anexo I Docuemntos que componen la oferta - punto G)

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
Anexo I Documentos que componen la oferta, punto G) dice: Experiencia como proveedor de bienes, objeto del presente llamado mediante la presentacion de Constancias, Contratos, Facturas, etc. sobre el 30% sobre el valor de la oferta. Solicitamos aclaracion de si se refiere Constancias, facturas, contratos de Insumos Hospitalarios (objeto del llamado) o si se refiere a exclusivamente a papeles para ECG y video printer. Si la respuesta es exclusivamente a papeles de ecg y video printer solicitamos que el porcentaje sea disminuido al 10% debido a que las cantidades maximas son muy elevadas para el volumen que se maneja en nuestro medio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
Remitirse a la Adenda 2		

### Consulta 3 - Sección I. Numeral 13.2

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
Sección I. Numeral 13.2 Por favor, informe el lugar donde debe ser entregado el sobre cerrado con las documentaciones requeridas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.		

## Consulta 4 - Sección III. Numeral 2. Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
<p>Sección III. Numeral 2. Plan de Entregas, dice: Para las siguientes entregas se realizaran de manera mensual, es decir, pasado los 30 (treinta) días hábiles. Si bien dice ?días hábiles?, de todas formas solicitamos tengan a bien aclarar si trata de 30 días corridos o serán contados solamente los días hábiles. Teniendo en cuenta el alto consumo de estos papeles, nos parece extenso los 30 días hábiles que otorgan para cada reposición.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
<p>RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.</p>		

## Consulta 5 - Sección III. Numerales 5 y 6.

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
<p>Sección III. Numerales 5 y 6. Al tratarse de provisión de insumos (papeles), preguntamos si los numerales 5 y 6 de la Sección III son aplicables a este tipo de bienes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
<p>RESPUESTA: Los mismos si se aplican a este tipo de bienes, por lo tanto remitirse al PBC.;RESPUESTA: Los mismos si se aplican a este tipo de bienes, por lo tanto remitirse al PBC.-</p>		

## Consulta 6 - Sección VII. Inciso F)

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
<p>Sección VII. Inciso F) Declaración Jurada de compromiso de presentar la garantía técnica de los bienes ofertados en caso de resultar adjudicado para la firma del contrato. Entendemos que, al tratarse de provisión de insumos (papeles), no debería corresponder este tipo de solicitud (garantía técnica); en todo caso la convocante podría solicitar plazo vencimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
<p>RESPUESTA: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones;RESPUESTA: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

## Consulta 7 - Sección VII. Inciso F)

Consulta	Fecha de Consulta	09-04-2012
<p>Sección VII. Inciso F) Certificación emitida por el Fabricante de que el insumo o accesorio es nuevo y no remanufacturado. Preguntamos a la convocante si podría omitir la solicitud de esta documentación porque los bienes que se solicitan en esta licitación no son equipos (nuevos y no remanufacturados) sino que son insumos (papeles).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
<p>Remitirse a la Adenda 2</p>		

## Consulta 8 - ITEM 1 PAPEL PARA ESPIROMETRO

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
ITEM 1 PAPEL PARA ESPIROMETRO En el catálogo del fabricante existen dos tipos de papel para el Espirometro de la marca Micromedical, estos son: 112mm x 10 m ó 110mm x 10 m. Por favor indique cuál de estas medidas es la requerida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.  ;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2		

## Consulta 9 - ITEM 2 ? PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 209 MM X 150 M

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
ITEM 2 ? PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 209 MM X 150 M En las especificaciones técnicas indican papel continuo en Z termosensible para Electrocardiograma de 209mm x 150m. Creemos que existe un error involuntario en la transcripción (no puede ser de 150metros), tampoco mencionan la cantidad de hojas por paquete. Debería decir: Papel continuo en Z termosensible para Electrocardiograma de 209mm x 150mm x 200 hojas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2		

## Consulta 10 - ITEM 2 ? PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 209 MM X 150 M

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
ITEM 2 ? PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 209 MM X 150 M Por favor indique la marca y el modelo del electrocardiógrafo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Cardioline mod. AR2100 ;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.		

## Consulta 11 - ITEM 3 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 140 MM X 110M

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
ITEM 3 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 140 MM X 110M En las especificaciones técnicas indican papel continuo en Z termosensible para Electrocardiograma de 140mm x 110m. Creemos que existe un error involuntario en la transcripción (no puede ser de 110metros), tampoco mencionan la cantidad de hojas por paquete. Debería decir: Papel continuo en Z termosensible para Electrocardiograma de 110mm x 140mm x 150 hojas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.;RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2		

## Consulta 12 - ITEM 3 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 140 MM X 110M

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
ITEM 3 PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 140 MM X 110M Por favor indique la marca y el modelo del electrocardiógrafo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Nihon Kohden mod. Cardiofax.		

## Consulta 13 - ITEM 6 PAPEL PARA DESFIBRILADOR

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
En las especificaciones no menciona la cantidad de hojas por cada paquete. Debería decir: 50mm x 100 mm x 200 hojas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.		

## Consulta 14 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
Se debe presentar muestras de los papeles ofertados? Seria muy interesante que se agregue como condicion sustancial la presentacion de las muestras, para así verificar la perfecta adaptacion de los papeles ofertados a los equipos del IPS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda 2.		

## Consulta 15 - Documentos adicionales a la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
Con respecto al Certificado emitido por el fabricante de que el insumo o accesorio ofertado es nuevo y no remanufacturado: Nuestra consulta es si éste documento habrá que presentarse una vez adjudicado o forma parte de los documentos ha ser presentados con la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: El mismo si forma parte de los documentos a ser presentados con la oferta.		

## Consulta 16 - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
Papel continuo en Z termosensible para electrocardiograma podrian especificar si es para el equipo AR2100ADV?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Cardioline mod. AR2100 ;RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Cardioline mod. AR2100.		

### Consulta 17 - Item 3 Papel para electrocardiógrafo

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
----------	-------------------	------------

Podrían especificar el modelo del electrocardiógrafo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Cardioline mod. AR2100;RESPUESTA: La misma se refiere al electrocardiografo de la marca Cardioline mod. AR2100.

### Consulta 18 - Seccion VII Anexos Inc. F

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
----------	-------------------	------------

Certificación emitida por el fabricante de que el insumo o accesorio ofertado es nuevo y no remanufacturado: Consulta si este documento habría que presentar una vez adjudicado o forma parte de los documentos ha ser presentados con la oferta?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
-----------	--------------------	------------

El mismo si forma parte de los documentos a ser presentados con la oferta.

### Consulta 19 - Item 2 Papel p/ECG de 209mmx150mm

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2012
----------	-------------------	------------

La medida solicitada es correcta, podrian verificar ya que la medida standard para dicha maquina seria de 210mmx150mmx200hojas. Favor aclarar ademas las cantidades de hoja que compone dicho papel en Z

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2012
-----------	--------------------	------------

En el punto 1. ITEM 2.  
 Creemos que el papel solicitado es para ser utilizado en los Electrocardiógrafos ECG-9132 de la marca NIHON KOHDEN utilizados en el Servicio de Urgencias del H.C., de ser así el papel debe ser de 210mm x 140mm x 30mts. Favor aclarar este punto

### Consulta 20 - ITEM 4 PAPEL PARA VIDEO PRINTER

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2012
----------	-------------------	------------

Solicitan: "Rollo de papel termosensible para Video Printer de alta densidad. De 110mm. X 20m"

Nuestro fabricante posee 3 tipos de papeles, tipo S, tipo HG, tipo HD,

Se podria ofertar papeles del tipo HG, tambien de alta densidad, y ademas de Alto brillo, lo que da una mejor calidad de impresión?, este tipo de papel viene en presentaciones de 110 mm x 18 m.

La presentación del papel del tipo HD, da una impresión similar a la del tipo S, este último de baja densidad, pero su costo es superior al papel del tipo S e igual al tipo HG, la presentación del mismo es 110 mm x 20m.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.

## Consulta 21 - Item 2 Papel para Electrocardiógrafo de 209mm. x 150m. 200 hojas.

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2012
Creemos que en este item hubo un error involuntario en la transcripcion de la respuesta, primero mencionan en Z y luego en Rollo. Solicitamos tengan a bien corregir y dejar en Z.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.		

## Consulta 22 - Item 3 Papel para Electrocardiógrafo. 140mm. x 110m. X 200 hojas

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2012
El papel para este electrocardiografo viene en dos presentaciones, una en color rojo y la otra en color negro. Por esta razon solicitamos a la convocante tenga a bien aclarar el color a ser utilizado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.		

## Consulta 23 - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2012
Item 2 : Papel para Electrocardiógrafo de 209 mm. X 150 mm x 200 hojas. En las Especificaciones Técnicas dice: Papel continuo Z termosensible para Electrocardiograma de 209mm. x 150mm x 200 hojas. La presentación sera en forma de rollo de 210 mm. X 30 m.		
? ¿ Cual seria la presentación del producto?. Entendemos que si se solicita en Z no puede ser en forma de rollo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.		

## Consulta 24 - Para todos

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2012
?También consultamos si van a solicitar Certificaciones tales como ISO, FDA, para todos los items, esto es atendiendo que un papel con certificación es mas saludable para el cuidado de los Equipos Biomedicos de vuestra dependencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.		

## Consulta 25 - Adenda N° 4 - Item N° 4 Papel para video Printer

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2012
<p>En la Adenda N° 4 en la parte que menciona Debe Decir:            Item N° 4 Papel para video printer. Especificaciones técnicas: Rollo de papel termosensible para video printer Tipo V (High Glossy) de alta densidad. De 110mm x 18m. En esta adenda la Convocante agrega dos expresiones que pueden generar confusión a la hora de evaluar las ofertas y sus respectivas muestras. Primeramente la expresión ?Tipo V? que aparece solo en los productos de la marca Sony, por tal motivo solicitamos la eliminación de la expresión ?Tipo V?. En segundo lugar, solicitan High Glossy y seguidamente mencionan ?de alta densidad? (High Density) que son dos tipos diferentes de papel, debería ser únicamente ?High Glossy?.</p> <p>Por los motivos expuestos, solicitamos tengan a bien solicitar el Item N° 4 con la siguiente especificación técnica: ?Rollo de papel termosensible para video printer High Glossy. De 110mm x 18m.?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
<p>Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.</p>		

## Consulta 26 - Item N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2012
<p>Papel para espirometro de 110mm x 10m.            ¿Se podra cotizar de 110 mm x 20 mts.?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
<p>Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

## Consulta 27 - Item N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2012
<p>Papel para Electrocardiografo de 209mm. x 150mm. x 200 hojas.            ¿Papel para Electrocardiografo de 209mm. x 150mm. x 300 hojas.?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
<p>Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

## Consulta 28 - Item N° 4

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2012
<p>Papel fermico: para video printer            ¿Se puede cotzar papel tipo V High Densitative HD?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2012
<p>Remitirse a la Adenda N° 5 la que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS.</p>		

## Consulta 29 - ACLARACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2012
<p>Estimados Señores.</p> <p>Solicitamos tengan el bien de aclarar para que marca y modelo de equipos corresponden los papeles a suministrar para los items 2, 3 y 4.</p> <p>Por ejemplo. Necesitamos que nos confirmen marca y modelo del equipo en estos 2 casos específicos:</p> <p>ITEM 2) Suponemos que IPS necesita papel para la marca Cardiette, modelo AR2100 (Esta marca también se puede denominar Cardioline). Por favor confirmar marca y modelo del equipo.</p> <p>ITEM 3) Necesitamos saber la marca y el modelo del equipo. Con estas medidas fabricamos distintas referencias:            - Nihon Kodhen FQW110-2-140            - General Electric (GE) Mac 800            - Fukuda FX7202            - Edan ECG SE-601 A/B/C            Cuando IPS indique la marca y el modelo del equipo podré saber cual de estas 4 referencias le debo cotizar.</p> <p>Saludos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2012
<p>ITEM 2, se aclara que los papeles son para electrocardiografos de la marca Cardioline Mod. AR2100.</p> <p>ITEM 3 Deberán ser para electrocardiografos de la marca Nihon Kodhen FQW110-2-140.</p> <p>ITEM 4 deberán ser compatibles con Video Printer de la marca Sony mod. UP-D23MD.</p>		

## Consulta 30 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2012
<p>Favor aclarar si el papel debe tener cuadrícula milimetrada pre-impresa en el rollo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2012
<p>El papel NO debe tener milimetrada pre-impresa en el rollo.</p>		

## Consulta 31 - Certificación de Calidad ISO, FDA

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2012
<p>En las especificaciones de todos los items, adenda mediante, la convocante solicita "con certificación ISO, FDA.". Rogamos a la convocante tenga a bien solicitar con la siguiente expresión: "Con Certificación de Calidad ISO, FDA (al menos una de ellas)". De esta misma forma, se solicita en todas las otras licitaciones que la convocante lleva a cabo y entendemos que esta no debería ser la excepción. Desde ya, muchas gracias por su atención.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2012
<p>remitirse a adenda N° 7</p>		



## Consulta 32 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2012
ITEM 4 Papel termosensible para video printer la medida según la adenda 6 solicitada es de 110mm de Ancho y longitud 18 mts. o mayor. Todos los fabricantes tradicionales y de calidad fabrican de 20 mts. y con esta especificación dan preferencia al fabricante de 18 mts. cuyo precio será inferior a la medida standard, el PBC en principio solicita de 20 mts. y siempre han pedido así. Solicitamos tengan consideración sobre ésta consulta para que la competencia sea justa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2012
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado. A fin de dar mayor participación de oferentes.		

## Consulta 33 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2012
PAPEL PARA VIDEO PRINTER: SOLICITAN DE ACUERDO A LA ADENDA 6 LA LONGITUD 18 MTS. O MAYOR. LA MEDIDA STANDAR DE TODOS LOS FABRICANTES DE CALIDAD ES DE 20 MTS. AL DISMINUIR LA CANTIDAD DE MTS. LA COMPETENCIA NO SERÁ JUSTA PARA LOS DEMAS, SIEMPRE SOLICITARON POR 20 MTS. INCLUSIVE EN EL PBC ESTABA ASÍ. FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2012
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado. A fin de dar mayor participación de oferentes.		

## Consulta 34 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2012
Papel termosensible para video printer, en según la adenda 6 solicitan High Glossy, (alto brillo) y en el PBC solicitaban en principio de Alta densidad, favor aclarar puesto que no se refiere a la misma especificación que siempre solicitan, están solicitando un producto de mejor calidad y definición y para poder cotizar y que sea justa la competencia aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2012
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado según Addenda N° 6.		